melebihi Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) hingga maksimum 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan 

yang digunakan untuk kegiatan usaha; atau memiliki omzet tahunan melebihi 

Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) hingga maksimum Rp2.500.000.000,00 

(dua miliar lima ratus juta rupiah), dan usaha menengah memiliki modal bersih 

melebihi Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) hingga maksimum 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) tidak termasuk tanah serta bangunan 

dimanfaatkan guna aktivitas usaha; atau mempunyai pendapatan penjualan 

tahunan melebihi Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah) hingga 

maksimum Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah), serta usaha 

menengah.  

2.2 Riset Terdahulu 

Hasil penelitian terdahulu yang sejalan dengan penelitian ini telah dihimpun dan 

disajikan dalam tabel di bawah ini: 

Tabel 2.